Gabinete do Prefeito

Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 47 3341-6001 • Fax 3341-6019
www.itajai.sc.gov.br • prefeito@itajai.sc.gov.br

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2015

CONSULTAS PÚBLICAS COM OBJETIVO DE COLETAR PROPOSTAS PARA A

CONFECÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE MOBILIDADE SUSTENTÁVEL

O Prefeito Municipal de Itajaí, no uso das suas atribuições, em

cumprimento ao Artigo 1º. e seu Parágrafo Único, ao Artigo 182 da

Constituição Federal, aos incisos II, III, XIII do Artigo 2º, do Parágrafo 4º,

Artigo 40 e ao Capítulo IV da Lei Federal 10.257 de 10 de julho de 2001,

bem como o Artigo 5º da Lei Federal 12.587 de 3 de janeiro de 2012, e

suas posteriores alterações, comunica a todos os cidadãos e entidades

da sociedade civil que serão realizadas Consultas Públicas com o

objetivo de debater e coletar propostas para a confecção do Plano

Municipal de Mobilidade Sustentável que serão realizadas nas seguintes

datas, horários e locais:

 Dia 08 de abril de 2015 (quarta-feira), das 18:30hs. às 22:00hs, no

salão paroquial da igreja de Santo Antonio,  rua: Fermino Vieira

Cordeiro, 915 – bairro Espinheiros. Área de abrangência:

Espinheiros, Espinheirinhos, Santa Regina, Portal I, Portal II e São

Roque;

 Dia 09 de abril de 2015 (quinta-feira), das 18:30hs. às 22:00hs, no

salão paroquial da igreja  da Itaipava, Avenida Itaipava - bairro

Itaipava. Área de abrangência:  Itaipava, KM 12, Arraial dos

Cunha, Paciência, Limoeiro, Campeche, Brilhante I, Brilhante II,

Canhanduba e Laranjeiras;

 Dia 13 de abril de 2015 (segunda-feira), das 18:30hs. às 22:00hs,

no salão paroquial da Igreja de São Cristovão, rua Odílio Garcia,

445 – bairro Cordeiros. Área de abrangência: Cordeiros, Murta e

Salseiros;

 Gabinete do Prefeito

Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 47 3341-6001 • Fax 3341-6019
www.itajai.sc.gov.br • prefeito@itajai.sc.gov.br

 Dia 14 de abril de 2015 (terça-feira), das 18:30hs. às 22:00hs, no

salão paroquial da igreja de São Vicente de Paulo, rua Estefano

José Vanolli, 1029 – bairro São Vicente. Área de abrangência: São

Vicente e Cidade Nova;

 Dia 15 de abril de 2015 (quarta-feira), das 18:30hs. às 22:00hs, na

sede da Sociedade Recreativa Cultural Vila, rua Alfredo

Trompowiski -  bairro Vila Operária. Área de abrangência: Centro,

Vila Operária, São João, Dom Bosco, São Judas, Carvalho,

Ressacada e Barra do Rio;

 Dia 16 de abril de 2015 (quinta-feira), das 18:30hs. às 22:00hs, no

salão da Sociedade Fazenda, rua Florianópolis, 100 – bairro

Fazenda. Área de abrangência: Fazenda, Fazendinha e Praia

Brava.

As Consultas Públicas terão como objetivo expor a metodologia

adotada nos trabalhos, os temas abordados, a forma de participação

da comunidade na formulação de propostas, a coleta de propostas e

as datas dos próximos eventos que serão realizados pelo Município de

Itajaí, sob coordenação da Associação dos Municípios da Foz do Rio

Itajaí - AMFRI, ou seu preposto, para o início do processo de confecção

do Plano Municipal de Mobilidade Sustentável.

A cópia deste chamamento público se encontra afixada no Mural

público municipal, no sítio www.itajai.sc.gov.br no ícone

“transparência” e no sítio www.amfri.org.br no ícone “iniciativas”.

Itajaí – SC, 20 de março de 2015.

Jandir Bellini

Prefeito de Itajaí

http://www.itajai.sc.gov.br/
http://www.amfri.org.br/